П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по обсуждению
 проекта муниципального нормативного правового акта
«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области»
Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области назначены на « 19 » июня  2018 года.
Дата проведения публичных слушаний: « 19 » июня 2018 года.

Время проведения: с 15:00 часов до 16:00 часов.

Место проведения: зал заседаний администрации Краснозерского района Новосибирской области, расположенный по адресу: Новосибирская  область, Краснозерский район, рабочий поселок Краснозерское, ул. Чкалова, 5.
Председатель публичных слушаний: Эскина Елена Алексеевна.
Секретарь публичных слушаний: Забейворота Ольга Владимировна.
Присутствовали: жители рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в количестве 38 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: о проекте муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, специалиста администрации рабочего поселка Краснозерское - Ненашеву Юлию Викторовну:

1.1.Статью 3 «Муниципальные правовые акты» добавить пунктом 3.1. словами следующего содержания: «3.1) Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Краснозерские ведомости» распространяемом в муниципальном образовании»;

1.2.Статью 3 «Муниципальные правовые акты» добавить пунктом 3.2. словами следующего содержания: «3.2) Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться»;

1.3.Статью 3 «Муниципальные правовые акты» добавить пунктом 3.3. словами следующего содержания: «3.3)Порядок опубликования (обнародования)  муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается уставом муниципального образования и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом»;
1.4. Статью 7 «Муниципальные выборы» дополнить п.3.2 следующего содержания: «3.2) Выборы депутатов Совета депутатов с численностью менее 15 депутатов проводятся по многомондатным избирательным округам»;

1.5. Дополнить статью 19 «Правовые акты Совета депутатов» часть 6 следующего содержания: «6. В случае, если в соответствии с федеральными законами или законами субъектов Российской Федерации полномочия федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации переходят к органам  местного самоуправления, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевого, областного Совета народных депутатов или их исполнительных комитетов краевой, областной администрации правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, полномочия по принятию которых перешли к органам местного самоуправления, действуют в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия органами местного самоуправления и вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, краевых, областных администраций, правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются.

В случае, если в соответствии с федеральными законами или законами субъектов Российской Федерации полномочия органов местного самоуправления переходят к федеральным органам государственной власти или органам государственной власти субъектов Российской Федерации, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, краевых, областных администраций, правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, правовые акты местных Советов народных депутатов и местных администраций районов, поселков, муниципальные правовые акты, полномочия по принятию которых перешли к федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации, действует в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов Российской Федерации, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов Российской Федерации, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, краевых, областных администраций, правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, правовые акты местных Советов народных депутатов и местных администраций районов, поселков, муниципальные правовые акты, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются».

 1.6. Дополнить статью 27 «Полномочия администрации» частью 5 следующего содержания: «5. В случае, если в соответствии с федеральными законами или законами субъектов Российской Федерации полномочия федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации переходят к органам  местного самоуправления, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевого, областного Совета народных депутатов или их исполнительных комитетов краевой, областной администрации правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, полномочия по принятию которых перешли к органам местного самоуправления, действуют в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия органами местного самоуправления и вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, краевых, областных администраций, правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются.

В случае, если в соответствии с федеральными законами или законами субъектов Российской Федерации полномочия органов местного самоуправления переходят к федеральным органам государственной власти или органам государственной власти субъектов Российской Федерации, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, краевых, областных администраций, правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, правовые акты местных Советов народных депутатов и местных администраций районов, поселков, муниципальные правовые акты, полномочия по принятию которых перешли к федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации, действует в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов Российской Федерации, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов Российской Федерации, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, краевых, областных администраций, правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, правовые акты местных Советов народных депутатов и местных администраций районов, поселков, муниципальные правовые акты, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются».
ВЫСТУПИЛИ: Клевакина Наталья Васильевна – с предложением одобрить проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.
Изменений и дополнений по данному вопросу больше не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: За принятия изменений и дополнений в устав: «За» - единогласно проголосовали, «Против» - проголосовавших нет, «Воздержавшихся» - нет.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области принять проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, с вышеуказанными изложенными изменениями и дополнениями.

Итоги голосования следующие: за принятие муниципального нормативного правового акта с соответствующими изложенными изменениями в Устав: «за» - единогласно;  «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Председательствующий                        ________________________                            Е.А. Эскина

Секретарь                                                ________________________                       О.В. Забейворота